SERGIPE  SEFAZ  DEZ/2026  POÇO REDONDO   3ª  R$ 6.730.203,22  20,91%  

TOTAL  

TOTAL  R$ 32.167.591,68  100%  

Fonte: PMPR-SEMF  

Poço Redondo 

RECEITA ORÇAMENTÁRIA 2024  

A primeira parcela, no valor de R$ 19.300.555,20 (dezenove milhões, trezentos mil e 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), foi depositada em 23/12/2024, na conta 
bancária do banco BANESE de nº 300.306-8, aberta para a alocação específica destes 
recursos.  

Contudo, aos termos acesso a referida conta bancária, verificamos que mais de 50% 
(cinquenta por cento), foi resgatado da referida conta, sem, contudo, através do extrato

[...]

SALDO ATUAL DO DIA 30/05/2025  10.530.341,99  

Fica evidenciado assim a disposição a qual a Receita proveniente da Outorga da DESO foi 
destinada. Observa-se que no período de 01/01/2025 a 31/05/2025 foram realizado um total 
de saques de R$ 5.371.242,52 (Cinco milhões, trezentos e setenta e um mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), dos quais 74% foram destinados para os 
pagamentos de precatórios e os outros 26% foram utilizados para a infraestrutura do 
município, o qual atualmente segue com inúmeros projetos de melhorias nas diversas áreas